АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2016  № 1

Об    организации   охраны              труда
и      пожарной                      безопасности
в Администрации  Кузинского   сельского
поселения        Дорогобужского      района
Смоленской  области

     Руководствуясь ТК РФ, в целях обеспечения надлежащей организации работы по охране труда и пожарной безопасности,  Администрация Кузинского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
1. Общее руководство и координацию работы по охране труда и пожарной безопасности оставляю за собой.
2. Организационно-техническую работу, надзор за ОТ и ПБ, соблюдением Правил, норм,  на старшего инспектора
3. Проведение вводного инструктажа по ОТ оставляю за собой.
4. За техническое состояние служебного автотранспорта в соответствии с основными положениями по допуску транспортных средств к эксплуатации и обязанностями должностных лиц по обеспечению безопасности дорожного движения (утв. постановлением  №1090 с изм. и доп.) ответственность возлагаю  на себя.
5. За поддержание служебного автотранспорта в технически исправном состоянии и эксплуатацией его в соответствии с ПДД  ответственность возложить на водителя Захарова А.В.
6. Проведение инструктажей по ОТ и ПБ на рабочих местах (первичный, повторный, внеплановый, целевой) водителя,  уборщице, сторожам – ГОСТ  12.0.004.-90: оставляю за собой.
7. Повторные инструктажи по ОТ и ТБ проводить для водителей один раз в 3 месяца, для остальных категорий - один раз в 6 месяцев возложить на старшего  инспектора Зайцеву Л.П.
8. Прохождение при поступлении на работу предварительного и периодических медосмотров работников  возложить на старшего инспектора Зайцеву Л.П.
9. Постановление И. п. Главы Администрации Кузинского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 12.01.2015 № 1 «Об организации охраны труда и пожарной безопасности в Администрации Кузинского сельского поселения» признать утратившим силу.
Глава  муниципального образования
Кузинское сельское поселение                                           В.М. Макаренкова

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]